

U.O.C. PROVVEDITORATO
DIRETTORE DOTT. ALDO ALBANO

PROT. N. 15242 /5

PALERMO, 23 GIUGNO 2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL'INDIZIONE DI UNA PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA QUINQUENNALE IN NOLEGGIO DI N. 1 CAPPA A FLUSSO LAMINARE VERTICALE DI TIPO "BIOHAZARD" CHIARIMENTI.

A tutte le Imprese interessate alla gara per la fornitura di una cappa a flusso laminare verticale per l'Unità Operativa di Farmacia dell'Azienda Ospedaliera "Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello"

Con riferimento all'esperienza della procedura di gara in oggetto, si comunica che a seguito dei chiarimenti richiesti si rende opportuno comunicare quanto segue:

QUESITI E RISPOSTE

QUESITO N°1

Si chiede:

se sia presente un montacarichi per il sollevamento della cappa e se sono presenti eventuali barriere architettoniche.

RISPOSTA N°1

Non risulta presente alcun montacarichi in Farmacia e sono presenti barriere architettoniche.

QUESITO N°2

Si chiede:

di confermare se trattasi di refuso la richiesta del gruppo di continuità, in quanto questo tipo di apparecchiature necessiterebbero di troppa potenza per i gruppi di continuità di norma utilizzati per le piccole apparecchiature.

RISPOSTA N°2

La presenza del gruppo di continuità non è obbligatoria, la richiesta deve essere accolta solo qualora si ritenga necessario.

QUESITO N°3

Si chiede:

se sia accettabile come giorni di consegna 45 giorni lavorativi.

RISPOSTA N°3

SITO WEB:
www.ospedaliriunitipalermo.it

—SEDE LEGALE:
Viale Strasburgo, 233
90146 – Palermo

U.O.C. PROVVEDITORATO
Viale Strasburgo, 233
90146 – Palermo

Tel.: +39 091 / 7808305
E-mail: approvvigionamenti@villasofia.it
PEC: appaltieforniture@pec.ospedaliriunitipalermo.it

Pagina 4

Si accetta.

QUESITO N°4

Si chiede:

di confermare se per eventuale materiale per la disinfezione della cappa sia sufficiente la fornitura di lampade UV germicide.

RISPOSTA N°4

Si conferma.

QUESITO N°5

Si chiede:

di confermare se trattasi di refuso la dicitura 93/42 e 98/79 In quanto non applicabile per questa tipologia di prodotto.

RISPOSTA N°5

Se ne riserva la verifica.

QUESITO N°6

Si chiede:

di indicare, trattandosi di un UFA, se la cappa debba essere collegata ad un tubo di espulsione. Al fine di quantificare l'accessorio corretto si chiede di specificare la distanza ed il numero di curve e se presente un motore.

RISPOSTA N°6

Relativamente alla specifica richiesta di chiarimento circa la canalizzazione della cappa e presenza motore di espulsione esterno, trattandosi di camera bianca, si ritiene opportuno prevedere la fornitura e posa in opera della cappa in modalità "chiavi in mano" ovvero completa di tutto quanto necessario per l'idonea installazione della stessa nel locale di destinazione (es. canalizzazione e motore di estrazione se necessario), previo opportuno sopralluogo da effettuare preliminarmente alla formulazione dell'offerta e secondo le specifiche di installazione previste dal costruttore in funzione della destinazione d'uso dell'apparecchiatura.

Prendendo atto di quanto indicato, si invitano le ditte interessate alla partecipazione alla futura procedura di gara a fornire ogni eventuale indicazione e/o suggerimento utile ai fini della redazione del capitolato tecnico definitivo, tenendo conto della specifica destinazione d'uso della cappa di che trattasi (manipolazione farmaci antiblastici), e segnalando eventuali incongruenze/difformità del capitolato tecnico allegato all'indagine di mercato, sia rispetto alle normative di riferimento (camere bianche/UFA), sia rispetto ad eventuali caratteristiche esclusive che limiterebbero la più ampia partecipazione.

Con l'occasione si porgono cordiali saluti.



Direttore UOC Provveditorato

(Dr. Aldo Albano)